Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
 Администрация Гигантовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 02 » 12  2019г.                        п.Гигант                                     № 169

О  подготовке и проведенииновогодних и рождественских праздников на территории
Гигантовского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации»,Уставом Муниципального образования «Гигантовское сельское поселение», в целях эстетического оформления Гигантовского сельского поселения к новогодним и рождественским праздникам и с целью обеспечения безопасности граждан в праздничные дни:

1. Утвердить план мероприятий по оформлению Гигантовского сельского поселения к новогодним и рождественским праздникам (приложение 1).
2. Утвердить перечень размещения торговых мест по продаже хвойных деревьев в период подготовки и проведения праздничных. мероприятий( приложение 2).
3. Утвердить график проведения новогодних и рождественских праздников
(приложение 3)
4. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций всех формсобственности обеспечить:
- обеспечить своевременную уборку закрепленных территорий;
-усилить     противопожарную     безопасность,     оснащение     первичными     средствамипожаротушения.
5.  Обеспечить  дежурство ДНД в местах проведения массовых мероприятий (приложение 4).
6. Усилить контроль за соблюдением правил продажи алкогольной продукции с целью предотвращения продажи алкогольной продукции несовершеннолетним.
7. Усилитьконтроль за соблюдением правил реализации, хранения и использования пиротехнических средств.
8. Установить контроль за сохранением деревьев хвойных пород и установленной на центральной площади п.Гигант елки силами казаков казачьих обществ.
9. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

	Глава Администрации Гигантовского сельского поселения

Ю.М. Штельман

Исп. специалист
Матюшкина М.С.
78-6-87

Приложение 1
к Постановлению
Администрации Гигантовского
сельского поселения
№ 169 от02.12.2019г.

План мероприятий по оформлению Гигантовского сельского поселения к новогодним и рождественским праздникам 2019-2020г.

	№
	Наименование мероприятия
	Исполнитель (до 10.12.19)

	1.
	Площадь им.Горькогоп.Гигант
- установить новогоднюю елку;
- оформить фасад МБУК СДК световой иллюминацией и праздничной символикой.

МП  «ЖКХ»
МБУК СР «СДК Гигантовского с.п.»

	2.
	Улицы п.Гигант
Здания Администрации Гигантовского сельского поселения, предприятий и учреждений украсить световой иллюминацией и праздничной символикой
Магазины и торговые павильоны:
- украсить фасады зданий световой иллюминацией и праздничной символикой;
-  новогоднее оформление витрин

МП «ЖКХ»
Руководители предприятий

Владельцы торговых точек

	3.
	Улицы п. Сеятель
Здание СДК украсить световой иллюминацией и праздничной символикой
Магазины и торговые павильоны:
- украсить фасады зданий световой иллюминацией и праздничной символикой;
-  новогоднее оформление витрин

СДК

Владельцы торговых точек

	4.
	Улицы п.Приречный
Здание СДК украсить световой иллюминацией и праздничной символикой
Магазины и торговые павильоны:
- украсить фасады зданий световой иллюминацией и праздничной символикой;
-  новогоднее оформление витрин

СДК

Владельцы торговых точек

	5.
	Улицы п. Загорье
Магазины и торговые павильоны:
- украсить фасады зданий световой иллюминацией и праздничной символикой;
-  новогоднее оформление витрин

Владельцы торговых точек

	6.
	Улицы п.Нижнеянинский
Магазины и торговые павильоны:
- украсить фасады зданий световой иллюминацией и праздничной символикой;
-  новогоднее оформление витрин

Владельцы торговых точек

	7.
	Улицы п.Кузнецовский
Магазины и торговые павильоны:
- украсить фасады зданий световой иллюминацией и праздничной символикой;
-  новогоднее оформление витрин

Владельцы торговых точек

	8.
	Улицы п.Роща
Магазины и торговые павильоны:
- украсить фасады зданий световой иллюминацией и праздничной символикой;
-  новогоднее оформление витрин

Владельцы торговых точек

	9.
	Улицы п.Логвиновский
Магазины и торговые павильоны:
- украсить фасады зданий световой иллюминацией и праздничной символикой;
-  новогоднее оформление витрин

Владельцы торговых точек

	10.
	Улицы п.Клены
Магазины и торговые павильоны:
- украсить фасады зданий световой иллюминацией и праздничной символикой;
-  новогоднее оформление витрин

Владельцы торговых точек

	11.
	Улицы п.Широкие Нивы
Магазины и торговые павильоны:
- украсить фасады зданий световой иллюминацией и праздничной символикой;
-  новогоднее оформление витрин

Владельцы торговых точек

	12.
	Улицы п.Глубокая балка
Магазины и торговые павильоны:
- украсить фасады зданий световой иллюминацией и праздничной символикой;
-  новогоднее оформление витрин

Владельцы торговых точек

	13.
	Улицы п.Ясенево
Магазины и торговые павильоны:
- украсить фасады зданий световой иллюминацией и праздничной символикой;
-  новогоднее оформление витрин

Владельцы торговых точек

	14.
	Улицы п.Правоюловский
Магазины и торговые павильоны:
- украсить фасады зданий световой иллюминацией и праздничной символикой;
-  новогоднее оформление витрин

Владельцы торговых точек

	15.
	Улицы п.Агаренский
Магазины и торговые павильоны:
- украсить фасады зданий световой иллюминацией и праздничной символикой;
-  новогоднее оформление витрин

Владельцы торговых точек

Приложение 2
к Постановлению
Администрации  Гигантовского
сельского поселения
№ 169 от 02.12.2019г.

Перечень размещения торговых мест по продаже хвойных деревьев в период подготовки и проведения  новогодних и рождественских праздников
с 10 по 31 декабря 2019г.

	№
	Место размещения
	адрес
	Кол-во торговых мест

	1.
	Территория МБУК СР «СДК Гигантовского с.п.»

	П.Гигантул.Ленина 34

	1

	2.
	Площадь Юбилейная

	П.Приречный
	1

	3.
	Ул. Победы

	П. Сеятель Северный
	1

Приложение 3
к Постановлению
Администрации  Гигантовского
сельского поселения
№169 от 02.12.2019г.

[bookmark: _GoBack]
График
проведения Новогодних и Рождественских мероприятий на территории
Гигантовского сельского поселения в 2019-2020г.
	Дата
проведения
	Время проведения
	Форма и  название мероприятия
	Место проведения
	Ответственный за антитеррористическую и пожарную безопаснгость

	19.12.2019

	10.00
	Новогодняя игровая программа для МБДОУ «Колосок»
	СДК п.Гигант
	Дорохин Н.М.

	12.00
	Новогодняя игровая программа для МБОУ СОШ № 76
	СДК п.Гигант
	Дорохин Н.М.

	20.12.2019

	10.00
	Новогодняя игровая программа для МБДОУ «Ивушка»
	СДКп. Гигант
	Дорохин Н.М.

	12.00
	Новогодняя игровая программа для МБОУ СОШ № 2 п. Гигант
	СДКп. Гигант
	Дорохин Н.М.

	18.00
	Отчетный концерт ДШИ п. Гигант
	СДКп. Гигант
	Дорохин Н.М.

	23.12.2019

	14.00
	Новогодняя игровая программа для детей ОВЗ
	СДКп. Гигант
	Дорохин Н.М.

	17.00
	Новогодняя игровая программа для детей муниципальных служащих
	СДКп. Гигант
	Дорохин Н.М.

	24.12.2019
	15.00-19.00
	Новогодние утренники для учащихся 1-4 классов
	МБОУ СОШ №76
	Коваль Н.М.

	9.00-13.30
	Новогодние утренники для учащихся 1-2 классов
	МБОУ СОШ №2
	Трофименко И.С.

	25.01.2019
	9.00-18.30
	Новогодние утренники для учащихся 1-7 классов
	МБОУ СОШ №76, 78,2
	Коваль Н.М., Трофименко И.С., Крахмальный О.Н.

26.12.2019
	9.00-18.30
	Новогодние утренники для учащихся 2-8 классов
	МБОУ СОШ №76, 78,2
	Коваль Н.М., Трофименко И.С., Крахмальный О.Н.

	18.00
	Отчетный концерт хореографического отделения ДШИ п. Гигант
	СДКп. Гигант
	Дорохин Н.М.

	27.12.2019
	18.00
	Новогодний огонек
	СДК п. Сеятель
	Ходзинская Т.Т.

	09.00-20.00
	Новогодние утренники для учащихся 1-11 классов
	МБОУ СОШ №76, 78,2, 21,84
	Коваль Н.М., Трофименко И.С., Крахмальный О.Н., Бекмурзаева Л.Е.
Чемерисова А.М.

	29.12.2019
	11.00
	Праздник у новогодней ёлки для неорганизованныхнесовершеннолетних
	СДКп.Приречный
	Панас Е.С.

	30.12.2019
	19.00
	Массовое гуляние «С новым годом»
	СДКп. Гигант
	Дорохин Н.М.

	30.12.2019
	20.00
	Бал-маскарад
	СДК п. Сеятель
	Ходзинская Т.Т.

	30.12.2019
	08.00
	Праздник у новогодней ёлки для обучающихся школ и воспитанников д/с
	СДКп.Приречный
	Панас Е.С.

	03.01.2020
	11.00
	Новогоднее представление для детей МБОУ СОШ № 78 п. Гигант
	СДКп. Гигант
	Дорохин Н.М.

	03.01.2020
	11.00
	Детский утренник «Чудеса у елки»
	СДК п. Сеятель
	Ходзинская Т.Т.

	03.01.2019
	19.00
	Вечер отдыха «Встречаем Новый год»
	СДКп.Приречный
	Панас Е.С.

	04.01.2020
	11.00
	Новогоднее представление для детей МБОУ СОШ № 2 п. Гигант
	СДКп. Гигант
	Дорохин Н.М.

	04.01.2019
	14.00
	Игровая программа «Новогодние сказки»
	СДКп.Приречный
	Панас Е.С.

	05.01.2020
	11.00
	Новогоднее представление для детей МБОУ СОШ № 76 п. Гигант
	СДКп. Гигант
	Дорохин Н.М.

	06.01.2020
	18.00
	Рождественский концерт «Праздник к нам приходит»
	СДКп. Гигант
	Дорохин Н.М.

	06.01.2020
	19.00
	Массовое гуляние «Как-то раз на Рождество»
	СДКп. Гигант
	Дорохин Н.М.

	07.01.2019
	14.00
	Детская игровая программа «Волшебство приходит в Рождество»
	СДКп.Приречный
	Панас Е.С.

	07.01.2019
	20.00
	Вечер отдыха «Рождество пришло»
	СДКп.Приречный
	Панас Е.С.

Приложение 4
к Постановлению
Администрации Гигантовского
сельского поселения
№ 169 от  02.12.2019г.

График
дежурства Народной дружины при проведении Новогодних и Рождественских
массовых мероприятийна территории Гигантовского сельского поселения.
	Дата
проведения
	Время проведения
	Форма и  название мероприятия
	Место проведения
	Дежурный дружинник НД

	19.12.2019

	10.00
	Новогодняя игровая программа для МБДОУ «Колосок»
	СДК п.Гигант
	Кожухова С.Н.

	12.00
	Новогодняя игровая программа для МБОУ СОШ № 76
	СДК п.Гигант
	Пашалиев А.Р.

	20.12.2019

	10.00
	Новогодняя игровая программа для МБДОУ «Ивушка»
	СДКп. Гигант
	Пикулев С.Г.

	12.00
	Новогодняя игровая программа для МБОУ СОШ № 2 п. Гигант
	СДКп. Гигант
	Затуливетров О.П.

	18.00
	Отчетный концерт ДШИ п. Гигант
	СДКп. Гигант
	Кожухов С.М.

	23.12.2019

	14.00
	Новогодняя игровая программа для детей ОВЗ
	СДКп. Гигант
	Скрипников А.А.

	17.00
	Новогодняя игровая программа для детей муниципальных служащих
	СДКп. Гигант
	Матюшкина М.С.

	24.12.2019
	15.00-19.00
	Новогодние утренники для учащихся 1-4 классов
	МБОУ СОШ №76
	Пашкин И.В.

	9.00-13.30
	Новогодние утренники для учащихся 1-2 классов
	МБОУ СОШ №2
	Герасименко А.А.

	25.01.2019
	9.00-18.30
	Новогодние утренники для учащихся 1-7 классов
	МБОУ СОШ №76, 78,2
	Фетисов Е.В. Шапкин И.Ф., Левченко А.Н.

26.12.2019
	9.00-18.30
	Новогодние утренники для учащихся 2-8 классов
	МБОУ СОШ №76, 78,2
	Фетисов Е.В. Шапкин И.Ф., Герасименко А.А.

	18.00
	Отчетный концерт хореографического отделения ДШИ п. Гигант
	СДКп. Гигант
	Скрипников А.А.

	27.12.2019
	18.00
	Новогодний огонек
	СДК п. Сеятель
	Вербин С.Ф.

	09.00-20.00
	Новогодние утренники для учащихся 1-11 классов
	МБОУ СОШ №76, 78,2, 21,84
	Пашкин И.В., Шапкин И.Ф., Левченко А.Н.,
Шеремет В.С.,
Любименко Д.В.

	29.12.2019
	11.00
	Праздник у новогодней ёлки для неорганизованныхнесовершеннолетних
	СДКп.Приречный
	Куликов Г.А.

	30.12.2019

	19.00
	Массовое гуляние «С новым годом»
	СДКп. Гигант
	Матюшкина М.С. Прохоров В.В.

	20.00
	Бал-маскарад
	СДК п. Сеятель
	Вербин С.Ф.
Любименко Д.В.

	08.00
	Праздник у новогодней ёлки для обучающихся школ и воспитанников д/с
	СДКп.Приречный
	Куликов Г.А.

	03.01.2020

	10.00
	Новогоднее представление для детей МБОУ СОШ № 2 п. Гигант
	СДКп. Гигант
	Матюшкина М.С.

	11.00
	Детский утренник «Чудеса у елки»
	СДК п. Сеятель
	Левин И.Н.

	19.00
	Вечер отдыха «Встречаем Новый год»
	СДКп.Приречный
	Куликов Г.А.

	04.01.2020

	10.00
	Новогоднее представление для детей МБОУ СОШ № 76 п. Гигант
	СДКп. Гигант
	Матюшкина М.С.

	14.00
	Игровая программа «Новогодние сказки»
	СДКп.Приречный
	Шеремент В.С.

	05.01.2020
	10.00
	Новогоднее представление для детей МБОУ СОШ № 78 п. Гигант
	СДКп. Гигант
	Матюшкина М.С.

	06.01.2020

	18.00
	Рождественский концерт «Праздник к нам приходит»
	СДКп. Гигант
	Матюшкина М.С.
Кожухов С.М.

	19.00
	Массовое гуляние «Как-то раз на Рождество»
	СДКп. Гигант
	Матюшкина М.С.
Кожухов С.М.

	07.01.2019

	14.00
	Детская игровая программа «Волшебство приходит в Рождество»
	СДКп.Приречный
	Шеремент В.С.

	20.00
	Вечер отдыха «Рождество пришло»
	СДКп.Приречный
	Куликов Г.А.